П Р О Е К Т    П Р И К А З А

О проведении викторины по кубановедению в 2019-2020 учебном году

в муниципальном образовании город Краснодар

В соответствии с письмом государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития

одаренности» от 13.04.2020 № 00-05/154 «О проведении викторины по

кубановедению», в целях  повышения уровня подготовки школьников города

Краснодара в области кубановедения, воспитания любви и уважения к малой

Родине п р и к а з ы в а ю:

  1. Провести викторину по кубановедению для обучающихся 1-4 классов

общеобразовательных организаций города Краснодара (далее – Викторина)

24.04.2020 в дистанционном режиме.

 2. Утвердить:

 2.1. Порядок проведения Викторины в муниципальном образовании город

Краснодар (далее – порядок проведения) (приложение 1).

 2.2. Форму отчета о результатах проведения Викторины (приложение 2).

 3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Организовать получение электронной версии заданий Викторины в

12.00 часов 23.04.2020 на официальный адрес электронной почты

общеобразовательной организации.

3.2. Разместить всю необходимую информацию о проведении Викторины

на сайтах образовательных организаций.

3.3. Организовать и провести Викторину в строгом соответствии с

утвержденным порядком проведения.

3.4. Представить в МУ ДО «Малая академия» в срок до 15.00 часов

29.04.2020  на электронный адрес mun.olimpiada@yandex.ru отчет о результатах

проведения Викторины (в соответствии с приложением 2), заверенный

подписью руководителя и печатью общеобразовательной организации.

3.5. Своевременно довести содержание настоящего приказа до сведения

педагогических коллективов, учащихся, родителей (законных представителей).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора департамента образования Н.М. Полякову.

Директор департамента       А.С.Некрасов

mailto:mun.olimpiada@yandex.ru

      ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу департамента образования

                от ________________ № ______

Порядок

проведения викторины по кубановедению для обучающихся 1-4 классов

в муниципальном образовании город Краснодар

Общие положения

1. Порядок проведения викторины по кубановедению для обучающихся

1-4 классов в муниципальном образовании город Краснодар в (далее – порядок

проведения) определяет цели и задачи проведения викторины по

кубановедению в муниципальном образовании город Краснодар (далее -

Викторина), организационно-методическое обеспечение и регламент ее

проведения.

2. Цели проведения Викторины:

  2.1 развитие познавательных интересов в области кубановедения у

обучающихся младшего возраста;

  2.2. воспитание любви и уважения к малой Родине;

  2.3. подготовка обучающихся к участию в интеллектуальных

соревнованиях.

  3. Настоящий порядок проведения разработан на основании Порядка

проведения викторины по кубановедению, утвержденного приказом ГБУ ДО

КК «Центр развития одаренности» от 03.04.2020 № 00-02/41-ОД.

Порядок организации и проведения Викторины

  4. Викторина проводится в дистанционном режиме для обучающихся 1-4

классов всех общеобразовательных организаций муниципального образования

город Краснодар, реализующих общеобразовательные программы (далее –

общеобразовательные организации).

  5. Время начала выполнения заданий Викторины устанавливается

общеобразовательными организациями в период с 10.00 до 15.00 24.04.2020,

продолжительность выполнения заданий Викторины – 40 минут.

6. Руководителям общеобразовательных организаций необходимо:

6.1. Организовать получение электронной версии заданий Викторины в

11.00 часов 23.04.2020 на официальный адрес электронной почты

общеобразовательной организации.

6.2. Обеспечить:

6.2.1. дистанционный доступ участникам к заданиям Викторины за 10

минут до ее начала;

6.2.2. получение от участников выполненных заданий Викторины в день

ее проведения не позднее 2-х часов после начала выполнения заданий;

6.2.3. бесперебойную работу электронной почты 25.04.2020 с 12.00 до

13.00 часов для получения текстов ответов Викторины;

6.2.4. режим информационной безопасности организации, проведения и

обработки результатов Викторины.

6.3. Организовать проверку работ участников Викторины не более чем в

течение трех дней после ее проведения членами жюри, состоящих из учителей-

предметников (кубановедение, история, география).

6.4. Представить в срок до 15.00 часов 29.04.2020 на электронный адрес

mun.olimpiada@yandex.ru отчет о результатах проведения Викторины (в

соответствии с приложением 2), заверенный подписью руководителя и печатью

общеобразовательной организации.

Порядок подведения итогов и награждения победителей и призеров

Викторины

7. Победители и призеры Викторины определяются на основании

результатов участников, которые заносятся в итоговую (рейтинговую) таблицу,

представляющую собой ранжированный список участников, расположенных по

мере убывания набранных ими баллов.

8. Победителями Викторины в каждой параллели признаются участники,

набравшие 20 баллов, призерами – 18-19 баллов.

9. Победители и призеры Викторины награждаются грамотами

общеобразовательной организации.

10. Участники Викторины могут награждаться сертификатами участника.

Заместитель директора департамента              Н.М.Полякова

mailto:mun.olimpiada@yandex.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу департамента образования

          от _________________ № ______

Отчет

о результатах проведения викторины по кубановедению

в 2019-2020 учебном году для учащихся 1-4 классов

в ____________________________________
наименование общеобразовательной организации

Наименование

ОО

 Кол-во

учащихся

Численность

участников

викторины

Численность

призеров

викторины

Численность

победителей

викторины

 1 класс

2 класс

3 класс

4 класс

ИТОГО

Заместитель директора департамента       Н.М.Полякова